令和５年 ４月２６日

保護者の皆様

上富良野町立上富良野中学校

校長 澤 田 克 之

令和５年度 給食費等の納入について

陽春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろより，本校の教育活動の推進に対しまして，深いご理解とご協力をいただきありがとうご

ざいます。

さて，給食費・ＰＴＡ会費・部活動育成会費・部活動積立金・生徒会費は，金銭事故を防止する

ため、ゆうちょ銀行の口座振替で集金しております。手数料が発生し心苦しく存じますが何卒ご理

解のほどお願い申し上げます。

なお、下記の通り，今年度の納入金額や振替日が決定しましたのでお知らせいたします。

あわせて，口座振替にかかわる留意事項も記載しましたので，お読みください。

記

１ 納入金額

（１）給食費・・・１食３３０円です。（前年度同額）

前年度は１年生は１８６食，２年生は１８０食，３年生は１７５食でした。

差額は最終振替時（２月）に調整します。

（２）ＰＴＡ会費・・・（一世帯あたり）１年生３，５００円 ２，３年生２，５００円

（前年度繰越額過多のための調整）

（３）部活動育成会費・・・３，０００円（部活動加入一世帯あたり）

（４）部活動積立金・・・３，０００円（部活動加入一世帯あたり）

（５）生徒会費・・・１，８００円（生徒一人あたり：体育大会用Ｔシャツ代１，０００円含む）

２ 月別納入金額

項目／月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月
給食費 5,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 精算分

ＰＴＡ会費 上記（２）

育成会費 3,000
積立金 3,000
生徒会費 1,800
手数料 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
合計 10,310 9,510 下記※ 6,510 6,510 6,510 6,510 6,510 6,510 精算分

※ １年生 １０，０１０円 ２，３年生 ９，０１０円

３ 口座振替にかかわる留意事項

・口座振替は５月～２月の１０回で，１回あたり手数料１０円をご負担いただきます。

・以下に振替日を掲載いたしましたのでご確認ください。

・残高不足により振替できなかった場合には，各振替月の月末に再振替をいたします。

・再振替日も振替できなかった場合は，学校からお知らせいたします。その場合は翌月に

繰り越しさせていただきます。

・就学援助の要保護・準要保護認定のご家庭は，給食費・ＰＴＡ会費・育成会費・育成会積立

金の集金はありません。

〈令和５年度給食費等振替・再振替日一覧表〉

月 振替日 再振替日 備考

５月 ５月２２日（月） ５月３１日（水）

６月 ６月２０日（火） ６月３０日（金）

７月 ７月２０日（木） ７月３１日（月）

８月 ８月２１日（月） ８月３１日（木）

９月 ９月２０日（水） １０月 ２日（月）

１０月 １０月２０日（金） １０月３１日（火）

１１月 １１月２０日（月） １１月３０日（木）

１２月 １２月２０日（水） １月 ４日（木）

１月 １月２２日（月） １月３１日（水）

２月 ２月２０日（火） ２月２９日（木） 精算分